[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 211/12

PROJETO DE LEI NÚMERO 211/12
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar, até o limite de R$ 754.900,00 (setecentos e cinqüenta e quatro mil,  novecentos reais), suplementar as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	FUNCIONAL
	PROGRAMÁTICA

	10.122.0032.2.047
	Supervisão e Coordenação
	R$
	185.000,00

	FONTE DE RECURSOS
	1 – Tesouro

	CATEGORIA
	ECONÔMICA

	3.3.90.93
	Indenizações e Restituições
	R$
	185.000,00

	FUNCIONAL
	PROGRAMÁTICA

	10.301.0033.2.050
	Assistência Básica de Saúde
	R$
	242.000,00

	FONTE DE RECURSOS
	1 – TESOURO

	CATEGORIA
	ECONÔMICA

	3.3.90.32
	Material de Distribuição Gratuita
	R$
	200.000,00

	3.3.90.39
	Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$
	42.000,00

	FUNCIONAL
	PROGRAMÁTICA

	10.302.0041.2.053
	Assistência Especializada
	R$
	167.900,00

	FONTE DE RECURSOS
	1 – TESOURO

	CATEGORIA
	ECONÔMICA

	3.3.90.30

3.3.90.39
	Material de Consumo

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$

R$
	9.500,00

158.400,00

	FUNCIONAL
	PROGRAMÁTICA

	10.302.0044.2.055
	Assistência Hospitalar e Ambulatorial
	R$
	160.000,00

	FONTE DE RECURSOS
	1 – TESOURO

	CATEGORIA
	ECONÔMICA

	3.3.90.39
	Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$
	160.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos financeiros provenientes do excesso de arrecadação a ser apurado durante o exercício.

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar nas Leis nº 7.105 de 01 de outubro de 2009 (Plano Plurianual), Lei nº 7.429 de 28 de junho de 2011 (Diretrizes Orçamentárias) e Lei nº 7.610 de 14 de dezembro de 2011 (Lei Orçamentária).

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

             CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do mês de novembro de 2012 (dois mil e doze).

ALUISIO   BRAZ

Presidente
Sigs/